
 

 

 

D.D.G. n. 445/3.S 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE  
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive 

SERVIZIO 3S “ARTIGIANATO E AIUTI ALLE IMPRESE 

 
IL DIRIGENTE GENERALE 

 
VISTO  lo Statuto della Regione; 

VISTE  le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2; 

VISTA  la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e successive modifiche e integrazioni recante le norme per la 
riorganizzazione dei dipartimenti regionali, ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione; 

VISTO  il D.lgs. del 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii., recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali”; 

VISTO  l’art. 11 della Legge Regionale del 13 gennaio 2015, n. 3 che disciplina le modalità applicative del D.Lgs. n. 
118/2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO  l'articolo 68, comma 5 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, così come modificata dall'articolo 98, 
comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 recante “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 
dell'azione amministrativa”; 

VISTO  l’art. 9 della L.R. 9/2021 di snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali; 

VISTO  il D.P.Reg. n. 722 del 17/02/2025 con cui il Presidente della Regione, previa Delibera di Giunta regionale n. 
38 del 14/02/2025, ha conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento AA.PP. al Dr. Dario 
Cartabellotta, Dirigente dell’Amministrazione regionale; 

VISTO  il DDG n. 669 del 10 giugno 2022 con il quale è stato conferito al Dr. Giuseppe Giudice l’incarico di Dirigente 
del servizio 3S “Artigianato e aiuti alle Imprese”. 

VISTO Il DDG 383 del 07.02.2025 con il quale è stato approvato l’Addendum al contratto individuale di lavoro del 
Dr. Giuseppe Giudice relativo all’incarico di Dirigente del servizio 3S “Artigianato e aiuti alle Imprese”. 

VISTO il DDG 1787 del 02.07.2025 con il quale è stato prorogato il contratto individuale di lavoro del Dr. Giuseppe 
Giudice relativo all’incarico di Dirigente del servizio 3S “Artigianato e aiuti alle Imprese”. 

VISTO  il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai 
sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente 
della Regione 18 gennaio 2013, n. 6, e successive modifiche e integrazioni”; 

VISTA  il D.L. n. 124 del 19.09.2023 “Disposizioni urgenti in materia di coesione, per il rilancio dell’economia nelle 
aree del Mezzogiorno del Paese”; 

VISTA  la legge regionale n. 1 del 09/01/2025 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”; 

VISTA  la legge regionale n. 2 del 09/01/2025 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2025-
2027”; 

Visto  Il D.D.G. n. 2717 del 10.10.2025, con cui è stato concesso un contributo a favore della società BAR ITALIA 
1957 S.r.l.s di € 88.476,60, riportante, in premessa, la parola Sentenza in luogo di Ordinanza del TAR Sicilia, 
la quale, accogliendo il ricorso cautelare, rinvia al giudizio di merito di cui non vi è riferimento nella parte 
dispositiva; 



 

 

 

 

RILEVATO che, allo stesso modo, manca nella parte dispositiva la subordinazione della concessione contributiva al 
giudizio di merito nei DD.D.G. n. 92 del 26.01.2026 impresa VALHALLA S.R.L e n. 2877 del 23.10.2025 società 
POLICENTER LEONARDO SRL 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica dei superiori provvedimenti 

DECRETA 

Art. 1 

Per quanto in premessa specificato, parte integrante del presente provvedimento, la concessione del contributo di cui 
all’art. 1 dei seguenti provvedimenti: 

− D.D.G. n. 2717 del 10.10.2025 con cui è stato concesso un contributo alla società BAR ITALIA 1957 S.r.l.s 

− D.D.G. n. 2877 del 23.10.2025 con cui è stato concesso un contributo alla società POLICENTER LEONARDO Srl 

− D.D.G. n. 92 del 26.01.2026 con cui è stato concesso un contributo alla società VALHALLA S.R.L 

è subordinata all’esito dei relativi giudizi di merito. 

Art. 2 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale 
entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione sul sito ex articolo 68 LR 21/2014, ovvero ricorso straordinario 
al Presidente della Regione Siciliana entro il termine di 120 giorni dalla stessa data. 

Art. 3 

Il presente decreto sarà pubblicato, per esteso sul sito internet www.regione.sicilia.it della Regione siciliana ai sensi 
dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 e s.m.i., nonché ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs n. 33/2013. 

Palermo, lì 20/02/2026 

  
  Il Dirigente Generale 
  (dr. Dario Cartabellotta) 

http://www.regione.sicilia.it/

		2026-02-20T11:39:56+0100
	DARIO CARTABELLOTTA




